
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 79» 

 

от 18.06.2021г. 

 

Выписка из приказа № 90 

 

О периодичности мониторинга официального сайта Детского сада № 79 

 

      В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10.07.2013г. 

№ 582 «Об утверждении Правил размещения на официальном сайте образовательной 

организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления 

информации об образовательной организации», приказа Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 14.08.2020 г. №831 «Об утверждении требований к структуре 

официального сайта образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" и формату представления информации», иными 

нормативно-правовыми актами, действующими на территории Российской Федерации 

Приказываю: 

1. Организовать проведение мониторинга официального сайта Детского сада № 79 на 

соответствие структуры сайта требованиям к структуре официального сайта 

образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и формату представления на нём информации, утверждённым приказом 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 14.08.2020 г. №831, а 

также безопасности сайта с периодичностью 1 раз в квартал (февраль, май, август, 

ноябрь). Дату проверки считать 10 число. 

2. Ответственным лицом за проведение мониторинга сайта Детского сада № 79 назначить 

заместителя заведующего по ВМР Самойлову Е.В. В отсутствии Самойловой Е.В. 

обязанности за проведение мониторинга официального сайта возложить на заместителя 

заведующего по ВМР Овсянникову Л.А. 

3. Результаты мониторинга официального сайта Детского сада № 79 на соответствие 

структуры сайта требованиям к структуре сайта образовательной организации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления на 

нём информации, а также безопасности сайта представлять в форме аналитических 

справок. Справки предоставляются заведующему детским садом не позднее 5 дней с 

момента проведения проверки. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Сотрудники с приказом ознакомлены, подписи имеются 


		2021-06-21T20:52:02+0500
	ДЕТСКИЙ САД № 79
	Я являюсь автором этого документа




